



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้ทันที
ทุกที่ ทุกเวลา
ทั่วโลก



พวกเรฯ-พวกเขา!
ถูก(ละ)หุก)คิด ▶3



รายได้ RS
กว่า 3,000 ล้านบาท

เศรษฐกิจ ▶4



พลัสรับเกร็นด์
อสังหาฯยุค 4.0

เศรษฐกิจ ▶5



“ฮาซาร์ด” เชื้อ
เกมในบ้านสำคัญ

กีฬา ▶6



ธุรกิจ “กริมปี”
ในเอเชีย

ต่างประเทศ ▶7

แก้ฟ.ร.บ.สงฆ์?

ช่วงที่ยังมีความซุลมุนกันที่วัด
พระธรรมกาย ก็มีประเด็นแทรก
เรื่องการแก้ฟ.ร.บ.สงฆ์ โดยคณะ
กรรมาธิการศาสนา ศิลปะ วัฒน
ธรรม และการท่องเที่ยว สภานิติ
บัญญัติแห่งชาติ (สนช.) เสนอ
ข้อแก้ไขฟ.ร.บ.สงฆ์เพิ่มเติม
อีก 2 มาตรา เกี่ยวกับเรื่องทรัพย์สิน
มรดก การรับบริจาค การจัดการ

ศาสนสมบัติขึ้นมาแทรก แม้จะ
ไม่ใช่ประเด็นใหม่เพราะมีความ
พยายามแก้ไขกันมาอย่างต่อเนื่อง แต่การขยับทำกันในตอน
นี้เสี่ยงไม่ได้ว่านี่คือดาบสองซุด
รากถอนโคนทำทุกวัดทั่วประเทศให้เป็นวัดธรรมดาไม่ให้มี
วัดอย่างธรรมกายเกิดขึ้นอีกใน
อนาคต

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่ยอมไม่เย็นก็ทุกข์
ยอมไม่เป็น มันก็เย็นไม่ได้
ก็ต้องร้อนรุ่มทุกข์

▶3

กระตักหนวด
ถอนขน

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเณ เล่มนี้ได้ความจริง

การใช้ “ม.44” จับ “พระธัมมชโย”
เปลี่ยนเขตอภัยทานเป็นเขตสงคราม
ถ้าเป้าหมายล้าบาง “ลัทธิธรรมกาย”?
“อนุศิษฐ์ นาคธรรมพ” เดือนใช้อ่านจากพิเศษ
ทุกครั้งที่ใช้อำนาจยิ่งเสื่อมถอยลงไปเรื่อยๆ
“ลอย ลมบน” จับกระแส “7 สนช.” โดดรัม
บทพิสูจน์ “ปฏิรูปก่อนเลือกตั้ง”
“สุรพศ ทวีศักดิ์” วิพากษ์อำนาจ “รัฐประหาร”
ตรวจสอบไม่ได้และละเมิดสิทธิเสรีภาพประชาชน
“โคทม อาริยา” ชี้ประชาธิปไตยอยู่ที่ “คนรุ่นใหม่”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee
ใน App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee
ใน Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk

โลกวันนี้วันสุข



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

ถ้าจะมีวาระซ่อนเร้น?

ไม่ใช่เรื่องใหญ่
ข่าววันนี้จะ
ล่า ล่า ล่า

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

แก้ฟ.ร.บ.สงฆ์?

ความเห็นจากรัฐบาล
น่าจะมึนน้ำหนักมากที่สุด
ว่าจะต้องเรื่องนี้ไปในทิศทางใด

การเผชิญหน้ากันระหว่างพระ ลูกศิษย์วัดพระธรรมกายกับเจ้าหน้าที่อาชญาบัตรเพื่อเนื่องไปอีกระยะหนึ่ง และหากไม่มีอะไรมาสมโรงสถานการณ์ก็คงทรงๆต่อไปแบบนี้ไม่บานปลาย

อย่างไรก็ตาม ในขณะที่สถานการณ์ยังอยู่ในช่วงซุ่มกลับมีประเด็นที่อาจถูกนำไปขยายความจนเกิดการผสมโรงให้เรื่องบานปลายออกไปมากขึ้น

นั่นคือกรณีที่คณะกรรมการวิชาการศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว สภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) เสนอข้อแก้ไขฟ.ร.บ.สงฆ์เพิ่มเติมอีก 2 มาตรา

เป็นสองมาตราที่เกี่ยวข้องเรื่องการรับทรัพย์สิน นั่นคือ เมื่อพระสงฆ์มรณภาพทรัพย์สินมรดกทั้งหมดต้องตกเป็นของแผ่นดินหรือของวัด ไม่ใช่ญาติ และห้ามรับปัจจัยจากญาติโยมที่มีมูลค่ามาก

แม้ร่างกฎหมายจะยังไม่ได้ถูก

เสนอเข้าสู่สภารบอบอย่างเป็นทางการ แต่ก็มีการศึกษาเรื่องนี้กันอยู่ โดยอยู่ในขั้นตอนของการรับฟังความคิดเห็นจากผู้เกี่ยวข้อง คือพระสงฆ์ สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ และรัฐบาล

ในจำนวนกลุ่มที่เปิดรับฟังความเห็นจากรัฐบาลน่าจะมึนน้ำหนักมากที่สุดว่าจะต้องเรื่องนี้ไปในทิศทางใด เหมือนกับกรณีที่เกี่ยวข้องกับการพิจารณาแต่งตั้งสมเด็จพระสังฆราชก่อนหน้านี้นี้ ไม่ว่ารัฐบาลจะต้องไปทางไหน สนช. พร้อมตอบสนองอยู่แล้ว

แม้จะมีคำยืนยันว่าการเตรียมเสนอแก้ฟ.ร.บ.สงฆ์เกี่ยวกับการรับทรัพย์สินจะไม่เกี่ยวข้องกับปัญหาวัดพระธรรมกายที่กำลังมีเรื่องกันอยู่ แต่คงทำให้หลายฝ่าย

อดนำไปผูกโยงไม่ได้ เพราะรู้กันดีว่าฝ่ายที่เคลื่อนไหวให้มีการแก้ไขนั้นล้วนแสดงตนเป็นฝ่ายตรงข้ามวัดพระธรรมกายแทบทั้งสิ้น

จะเรียกว่าเป็นดาบสองในแผนที่จะแก้ปัญหabetเสร็จเพื่อไม่ให้ต่อไปในภายภาคหน้าเกิดวัดใหญ่ๆ มีทรัพย์สินมาก มีลูกศิษย์จำนวมนมาก มีอิทธิพลทางความคิดต่อคนหลายๆ อย่างวัดพระธรรมกายเกิดขึ้นอีก

เมื่อประกาศเป้าหมายชัดเจนแล้วว่าเราจะทำวัดพระธรรมกายให้เหมือนวัดทั่วไป เมื่อการวัดพระธรรมกายสำเร็จก็ต้องดีกรอบไม่ให้เกิดวัดแบบธรรมกายขึ้นมาอีกในอนาคต

นอกจากแนวคิดแก้ฟ.ร.บ.สงฆ์เกี่ยวกับเรื่องทรัพย์สินมรดกและ

การรับบริจาคแล้ว ยังมีแนวคิดที่จะแก้ไขให้มีข้อบังคับควบคุมพระที่ประพฤติเสื่อมเสีย ล่วงละเมิดพระธรรมวินัย และเรื่องเกี่ยวกับการจัดการศาสนสมบัติ

แนวทางแก้ไขทั้งหมดถือว่ามีผลกระทบต่อพระภิกษุ และวัดทั่วประเทศ

หากพิจารณาตามแนวทางที่ต้องการแก้ไขก็ต้องบอกว่าเป็นเรื่องที่ดีที่จะสังคายนาวงการสงฆ์ใหม่ เพื่อให้เหลือแต่พระสงฆ์ที่บวชเพื่ออุทิศตนให้พระพุทธศาสนาอย่างแท้จริง ไม่ใช่หนีคดีมาบวช บวชเพื่อหารายได้ไปทำทุนบวชเพื่อส่งรายได้ให้ทางบ้าน หรือไม่รู้จะทำมาหากินอะไรก็มาบวชแล้วนั่งๆนอนๆไม่ได้ทำอะไรเพื่อเชิดชูหรือสืบสานให้พระพุทธศาสนาดำรงอยู่ต่อไป

แต่การหยิบประเด็นนี้ขึ้นมาพูดในระหว่างที่มีการเผชิญหน้าระหว่างพระสงฆ์จำนวนหนึ่ง พุทธศาสนิกชนจำนวนหนึ่งกับเจ้าหน้าที่ที่ยังตรึงเครียดอยู่ที่วัดพระธรรมกายก็ดูจะไม่ใช่วิธีเวลาที่เหมาะสมเท่าไรนัก

ที่สำคัญเมื่อเป็นกฎหมายแล้วก็ต้องบังคับใช้กับพระสงฆ์ทุกรูป วัดทุกวัดเหมือนกันหมดทั่วประเทศ ไม่ใช่บังคับใช้แบบสองมาตรฐานเหมือนที่มีคนพูดกันอยู่ในตอนนี้ เพราะไม่ว่ากฎหมายจะออกมาได้อย่างไร หากไม่บังคับใช้อย่างเสมอภาคเท่าเทียมกัน ก็หนีไม่พ้นความความขัดแย้งอยู่ดี เพียงแต่ความขัดแย้งนั้นจะเกิดขึ้นเร็วหรือช้ามากหรือน้อยเท่านั้นเอง



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ฤๅฒนวรพงศ์ / บรรณาธิการผู้พิมพ์ผู้โฆษณา : สมศักดิ์ ไม่พรด / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศนะ

โลกวันนี้

ดู(ละหุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

พวกเรา-พวกเขา!

“แอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล” รายงานสถานการณ์สิทธิมนุษยชนประจำปี 2559/2560 ระบบหลายประเทศยังมีการละเมิดสิทธิมนุษยชนและใช้วาทกรรม “พวกเรา-พวกเขา” เพื่อประณาม สร้างความเกลียดชังและหวาดกลัว

“ผู้มีอำนาจ” ในไทยก็เคยหลุดปากวาทกรรม “พวกเรา-พวกเขา” ทำให้คนกลุ่มหนึ่งทำอะไรก็ไม่ผิด คนอีกกลุ่มทำอะไรก็ผิด ทั้งที่ใช้ “กฎหมาย” เดียวกัน

เมื่อ “กฎหมาย” สองมาตรฐาน “ความยุติธรรม” ก็สองมาตรฐาน ความขัดแย้งและแตกแยกก็ยิ่งฝังลึก เพราะวาทกรรม “พวกเรา-พวกเขา” และวาทกรรมใส่ร้ายและบิดเบือน

การปราบปรามและดำเนินคดี “ผู้เห็นต่าง” ด้วย “อำนาจพิเศษ” โดยเฉพาะ “มาตรา 44” ทำให้แอมเนสตี้ ระบุว่าประเทศไทยยังมีการละเมิด “สิทธิมนุษยชน” ที่อำแยและอาจทำให้วิกฤตยิ่งขึ้นบานปลาย

แอมเนสตี้ เรียกร้องให้แก้ไขหรือยกเลิกกฎหมายที่ไม่สอดคล้องต่อพันธกรณีของประเทศไทยตามกฎหมายสิทธิมนุษยชนระหว่างประเทศ เช่น คำสั่งหัวหน้าคณะรัฐประหารที่กำหนดโทษการมั่วสุมหรือชุมนุมทางการเมือง 5 คนขึ้นไป ยุติการจับกุมหรือการควบคุมตัวโดยพลการ ยกเลิกข้อกล่าวหาใดๆ ต่อบุคคลเพียงเพราะไม่มารายงานตัวและการนำพลเรือนพิจารณาในศาลทหาร ฯลฯ

จึงไม่แปลกที่ “คณะรัฐประหาร-ปัตย์” จะถือว่าแอมเนสตี้ ก็เป็นแค่ “พวกเห็นต่าง” ที่ไม่ใช่ “พวกเรา”!



สำนัก(ข่าว) WS-พยอม

WS-พยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

ไม่ยอมไม่เย็นก็ทุกข์

เจรจามารathon 5 ชั่วโมงแต่ไม่สำเร็จ เพราะทางวัดธรรมกายโดยท่านทตฺตชีโวไม่ยอมให้คนวัดในการค้นครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ โดยดีเอสไอ (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) ยืนยันจำเป็นต้องบังคับตามกฎหมาย ท่านพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ก็ยืนยันจะไม่ล้มเลิกมาตรา 44 จนกว่าจะจับพระธัมมชโยได้

ต่างฝ่ายต่างก็แข็งกร้าว ไม่มีใครถอยคนละก้าว ทำให้ทางมหาเถรสมาคม (มส.) ขอให้ถอยคนละก้าว เพื่อให้เกิดความรู้สึกที่ดีต่อกัน ทางโน้นก็ไม่ได้แข็งเกินไป ทางนี้ก็ไม่ได้จะรุกเร้าอะไรมากมาย เมื่อทางโน้นก็บอกว่าไม่ยอมเด็ดขาด ทางนี้จะเด็ดจะขาดให้ได้ ไม่ยอมก็ต้องใช้มาตรการเด็ดขาด แล้วอะไรมันจะขาดละ ชีวิตคนจะขาดหรือเปล่า สายสัมพันธ์ที่ตึงตามของแต่ละฝ่ายแต่ละข้างจะขาดสะบั้นมัย

เรื่องไม่ยอมกัน เราได้ยินมานานแล้ว ยอมไม่เป็น มันก็เย็นไม่ได้ ถ้าอยากอยู่ร้อนนอนทุกข์ก็ต้องรุกเร้าแรงๆ เรื่องของข้า ข้าไม่ยอม อะไรที่ไม่ยอม มันเข้ามาเยอะแล้ว ไม่ยอมให้เครื่องบินขึ้นลง ไม่ยอมให้ทำอย่างนั้นอย่างนี้

สิ่งต่างๆ ในโลกเราเนี่ย ที่บอกว่าไม่ยอมกัน ทำให้สงครามไม่เลิกรา คนก็ตายกันเป็นเบือ อย่างประเทศในตะวันออกกลาง ความไม่ยอมกัน ทำให้คนในประเทศต้องพลัดถิ่นหนีกันไป จนกระทั่งทั้ง

In Brief : ย่อความ

พูดแล้วมันเป็นเรื่องเศร้าของประเทศ ยุคใดสมัยใดไม่มีมือบ ไม่มีความวุ่นวายอะไร เราก็รู้สึกสบายใจ แต่พอมามือบก็จะมีรู้สึกอึดอัด

บ้านเกิดเมืองนอน เรื่องไม่ยอมกันนี้ เราเห็นตัวอย่างที่ใช้ความเด็ดขาดมาแล้วคือกรณีกตดาฟีกับชัตตัม ชัตตัมต้องหลบไปอยู่ในท่อป๋อน้ำเสีย ก่อนถูกจับมาแขวนคอ ส่วนกตดาฟีก็ไม่ยอมลงจากตำแหน่ง ไม่ยอมลงจากอำนาจ ประชาชนเลยออกมาต่อต้านขับไล่ เมื่อฆ่าประชาชน ก็เลยถูกฆ่าเหมือนกัน

ครั้งนี้เรา พระก็ไม่ยอม ญาติโยมและพระก็ต้องบาดเจ็บ บ้านเมืองก็จะเป็นแผลลึกเหมือนพระพม่าที่ศพลอยเกลื่อนแม่น้ำสาละวิน ช่วงที่นักศึกษาระดับสูง พระประท้วง

พูดแล้วมันเป็นเรื่องเศร้าของประเทศ ยุคใดสมัยใดไม่มีมือบ ไม่มีความวุ่นวายอะไร เราก็รู้สึกสบายใจ แต่พอมามือบก็จะมีรู้สึกอึดอัด

ที่นางสงสารเจ้าหน่าที่ตำรวจต้องล่าปากล่าบนอด หิว ร้อนแล้วยังเจ็บปวดหัวใจอีกเมื่อค่าอาหารกล่องๆ ละ 80 บาทแล้วมีกับข้าวแค่อย่างเดียวชิ้นเดียว มันเกินไปหรือเปล่าเรื่องหากินกันแบบนี้ เรื่องไม่ตีเรื่องเสียๆ ก็เพราะไม่ยอมกันนี้แหละ โอกาสจะพลาด จะเสื่อม มันก็จะมาเยือน

เรื่องคนไม่ยอมนี้ อาตมาว่าไม่มีใครเกินกว่าชัตตัมกับกตดาฟี ส่วนพระเมืองไทยก็เป็นตัวอย่างว่าองค์ใดที่จะได้รับผลร้าย เพราะยอมไม่เป็น เย็นไม่ได้ ถ้ายอมเป็นก็เย็นต่อไป ถ้ายอมไม่ได้ก็ต้องร้อนรุ่มกลุ่มทุกข์กันต่อไป

เจริญพร

เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 23 กุมภาพันธ์ 2560

SET	-4.72	1,567.32
มูลค่า (ล้านบาท)		47,181.16
SET 100	-8.97	2,217.62
มูลค่า (ล้านบาท)		34,368.32
SET 50	-4.41	982.64
มูลค่า (ล้านบาท)		28,433.59
mai	-1.58	622.09
มูลค่า (ล้านบาท)		2,967.02

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	5,832.51	5,178.28	654.22
ร้อยละ	12.36	10.98	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	16,401.82	16,325.88	75.94
ร้อยละ	34.76	34.60	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	19,690.59	20,340.54	-649.96
ร้อยละ	41.73	43.11	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,657.81	-7.50
Mid Cap FSTHM	2,444.25	-3.25
Small Cap FSTHS	2,701.44	-4.65
All-Share FSTHA	1,843.91	-6.54
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,498.31	-3.52
Fledgling FSTHF	2,937.54	+8.35
Shariah FSTSH	1,282.81	-0.85

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้
ออมทรัพย์	0.50%	MLR 6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR 7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR 7.62%
12 เดือน	1.30%	

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	35.26	บาท
ยูโร	37.60375	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.35375	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.6225	บาท
เยน	0.32133	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	25.03075	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพ

ทองแท่ง	ชื่อ	20,400.00 บาท
	ขาย	20,500.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	20,026.00 บาท
	ขาย	20,500.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,236.96	ขาย	1,237.31
ลอนดอน	ชื่อ	1,236.96	ขาย	1,237.24

รายได้ RS กว่า 3,000 ล้าน

“อาร์เอส” โชว์ผลงานปี 59 กวาดรายได้ รวม 3,124.9 ล้านบาท ซึ่ง “ธุรกิจไลฟ์สไตล์” พลิกทะเลอุปาทัน พร้อมเดินหน้าธุรกิจเต็มสูบทั้งธุรกิจสื่อ-สุขภาพและความงาม หลังเห็นสัญญาณอุตสาหกรรมสื่อฟื้นตัวชัดเจน มั่นใจปีนี้เติบโตแบบก้าวกระโดด

นายตามพ์ นานา ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) เปิดเผยถึงผลการดำเนินงานปี 2559 ว่า บริษัทมีรายได้รวม 3,124.9 ล้านบาท มาจาก 4 ธุรกิจหลักด้วยกัน ได้แก่ ธุรกิจสื่อ 1,814.7 ล้านบาท, ธุรกิจเพลง 321.6 ล้านบาท, ธุรกิจอีเวนต์ 753.2 ล้านบาท, ธุรกิจสุขภาพและความงาม 227.9 ล้านบาท และมีผลขาดทุน 102.1 ล้านบาท ถือเป็นตัวเลขขาดทุนน้อยกว่าที่ตลาดคาดการณ์ไว้ แม้ธุรกิจสื่อทีวีและวิทยุจะทำได้ 1,814.7 ล้านบาท ลดลง 19.2% เมื่อเทียบกับปีก่อน

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อนุมัติเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบมจ. อาร์เอส รุ่นที่ 3 หรือ “RS-W3” จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ตามสัดส่วนการถือหุ้นไม่เกิน 193,332,870 หุ้น อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ 3 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวนหุ้นที่ออกเพื่อรองรับใบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 193,332,870 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็น 19.14% ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้ว ณ วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2560

โดยจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นใน

อัตราส่วนหุ้นสามัญเดิม 5 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ปิดสมุดทะเบียนในวันที่ 19 เมษายน 2560 (Book Closing) อัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วย สามารถซื้อหุ้นใหม่ได้ 1 หุ้น ราคาการใช้สิทธิ 12.50 บาท ระยะเวลาและกำหนดการใช้สิทธิวันทำการสุดท้ายของเดือนเมษายนและตุลาคม ขณะที่กำหนดวันที่สามารถใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 31 ตุลาคม 2560

“บริษัทแจกวอร์เรนตีให้ผู้ถือหุ้น 5 หุ้นต่อ 1 ซึ่งวอร์เรนตีจะมีอายุ 3 ปี ราคาสิทธิ 12.50 บาท สามารถใช้สิทธิครั้งแรกได้ตั้งแต่วันที่ 31 ตุลาคมนี้ เรามองว่าภายหลังการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม หากมีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกในครั้งนั้นทั้งจำนวนแล้ว ก็จะไม่ส่งผลกระทบต่อราคา” นายตามพ์ กล่าว

อย่างไรก็ดีในปีนี้อาร์เอส เชื่อมั่นว่าจะเติบโตแบบก้าวกระโดด เพราะบริษัทมีการวางกลยุทธ์เชิงรุกที่ดี นอกจาก “ช่อง 8” จะเสริมความแข็งแกร่งอย่างต่อเนื่องให้กับรายการที่ได้รับความนิยม นำโดยกลุ่มกีฬา ช่าง ละคร และวาไรตี้ เพื่อเพิ่มเรตติ้งแบบก้าวกระโดด ให้สอดคล้องกับการปรับเพิ่มขึ้นค่าโฆษณา



ตามพ์ นานา

ประมาณ 35% เมื่อเทียบกับปีก่อนแล้ว ส่วน “ไลฟ์สไตล์” ธุรกิจสุขภาพและความงามที่กำลังเข้าสู่ช่วงเก็บเกี่ยวผลกำไร หลังจากที่ย้ายการลงทุนและทำตลาดจริงจังกู้ปีที่ 3 โดยทำรายได้ฟื้นตัวทะลุเป้าที่วางไว้ตั้งแต่กลางเดือนธันวาคม 2559 ที่ผ่านมา เป็นผลมาจากเพิ่มเส้นการขายและโฆษณาผ่านสื่อในเครือมากขึ้น รวมถึงเพิ่มเจ้าหน้าที่เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มสูงขึ้น ในอนาคตบริษัทได้วางแผนเพิ่มประเภทผลิตภัณฑ์ใหม่ รวมทั้งขยายช่องทางการจัดจำหน่ายสินค้าผ่านโซเชียลมีเดีย และทำโปรโมชั่นร่วมกับร้านค้าชั้นนำมากขึ้น

“ในช่วง 2 เดือนที่ผ่านมา ภาครัฐใช้นโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจ รวมทั้งผลักดันโครงการลงทุนโครงสร้างพื้นฐานให้เกิดขึ้นเป็นรูปธรรมมากขึ้น ทำให้การใช้จ่ายภายในประเทศมีการฟื้นตัวและเติบโตต่อเนื่อง ส่งผลให้อุตสาหกรรมสื่อเริ่มส่งสัญญาณฟื้นตัวชัดเจน”



ร่วมมือ : นายพิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พร้อมด้วยผู้บริหาร และพนักงาน ร่วมกันปฏิบัติงานและแสดงเจตนารมณ์ต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน โดยสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ระยะที่ 3 ในงาน EXIM WHITE DAY

พลัสรับเทรนด์ต่อส่งหายยุค4.0

พลัส เปิดโรคแม่พธุรกิจ ปี 60 เสริมแกร่งด้วยการทรานส์ฟอร์มองค์กรเพื่อความเป็นเลิศทั้งด้านบริการและบุคลากรสู่ยุคส่งหาย 4.0 ผ่านโปรเจกต์สำคัญทั้ง Big Data และ Total Solution ตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าท่ามกลางโอกาสและความท้าทาย พร้อมโชว์รายได้ ปี 59 เกย 970 ล้านบาท

นายอนุสรณ์ รัฐพิทักษ์สันติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท พลัส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด เปิดเผยว่า ในปี 2559 บริษัทมีรายได้รวม 970 ล้านบาท อยู่ในระดับทรงตัวเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า และสอดคล้องกับภาวะตลาดอสังหาริมทรัพย์ โดยรายได้ดังกล่าวมาจากธุรกิจบริหารสินทรัพย์ (ตัวแทนซื้อ-ขาย-เช่าอสังหาริมทรัพย์) 40% และอีก 60% เป็นรายได้จากธุรกิจบริหารจัดการอสังหาริมทรัพย์ เพื่อการพักอาศัยและการพาณิชย์ ปัจจุบันมีโครงการที่บริหารทั้งสิ้น 188 โครงการ

สำหรับแผนการดำเนินงานในปี 2560 นั้น จะดำเนินการภายใต้ยุทธศาสตร์หลักคือก้าวสู่ความเป็นเลิศทั้งด้านบริการและบุคลากรโดยการนำโซลูชันทางเทคโนโลยีมาใช้ให้เกิดประโยชน์สูงสุดแบ่งเป็น 3 ด้านสำคัญ ได้แก่ 1.วางรากฐาน Big Data สู่การรวมศูนย์ข้อมูล 2. การขับเคลื่อนธุรกิจด้วย Property Technology ตอบโจทย์การอยู่อาศัยยุคดิจิทัล ผ่านการต่อยอดจาก

เว็บไซต์ www.plus.co.th ให้เป็นอีกหนึ่งช่องทางในการในการเลือกซื้อที่อยู่อาศัยของผู้บริโภค และwww.plussoleagent.com เพื่อเข้าถึงกลุ่มผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ได้เปิดตัวไปเมื่อเร็ว ๆ นี้ในการนำเสนอบริการให้กับผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์หน้าใหม่ทั้งชาวไทยและชาวต่างประเทศ รวมถึงการดูแลผู้อยู่อาศัยผ่านแอปพลิเคชันที่เรียกว่า Home Service Application ที่ให้บริการลูกค้าในโครงการ บมจ. แอสเสอรี่ ซึ่งได้รับการตอบรับที่ดีทั้งจากลูกค้าชาวไทยและชาวต่างชาติ และ 3.การตอบโต้ลูกค้าทุกกลุ่มด้วย Total Solution ล่าสุด ได้จัดตั้งหน่วยงานขึ้นมาใหม่เพื่อดูแลลูกค้าต่างประเทศโดยเฉพาะ

“การที่โลกก้าวสู่ยุคปฏิวัติอุตสาหกรรมครั้งที่ 4 และกระแสทางเทคโนโลยีที่เปลี่ยนแปลงสู่ดิจิทัลอย่างเต็มรูปแบบ เป็นหนึ่งในปัจจัยหลักที่ภาคธุรกิจไม่สามารถมองข้ามได้และท่ามกลางเศรษฐกิจโลกที่ยังคงผันผวน แต่มองว่าเทคโนโลยีคือพระเอกที่ทำให้เกิดโอกาสทาง



อนุสรณ์ รัฐพิทักษ์สันติ

ธุรกิจใหม่ ๆ ที่เปลี่ยนไป หลายธุรกิจใช้ความได้เปรียบทางเทคโนโลยีขึ้นมาเป็นผู้นำธุรกิจ ในขณะที่เดียวกันบางธุรกิจต้องปิดตัวไป จึงมั่นใจว่าเทคโนโลยีเป็นส่วนสำคัญในการสร้างประสบการณ์ใหม่ๆ ให้กับผู้บริโภค ทั้งนี้ เห็นได้ชัดคือเม็ดเงินโฆษณาผ่านสื่อดิจิทัลที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยมูลค่าเม็ดเงินโฆษณาของปี 2559 อยู่ที่ 9,883 ล้านบาท เติบโตขึ้น 22% จากปี 2558 ดังนั้น การแข่งขันในโลกธุรกิจปัจจุบัน ไม่ได้ขึ้นอยู่กับขนาดของธุรกิจ แต่เป็นการนำนวัตกรรมและไอเดียมาสร้างเป็นโมเดลธุรกิจที่เพิ่มคุณค่าและสร้างมูลค่าให้กับสินค้า

และบริการ”

นายอนุสรณ์ กล่าวว่า สำหรับทิศทางเศรษฐกิจของประเทศไทยนั้น คาดว่าจะฟื้นตัวในครึ่งปีหลัง จากนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐและตามปัจจัยบวกจากโครงการลงทุนโครงสร้างคมนาคมของภาครัฐ โดยเฉพาะรถไฟฟ้าเส้นทางต่างๆ รวมถึงการพัฒนาพื้นที่เขตเศรษฐกิจพิเศษในต่างจังหวัด โดยปีนี้ยังคงเห็นโครงการใหม่ ๆ เปิดตัวสู่ตลาด ซึ่งส่วนใหญ่จะเป็นโครงการระดับบน โดยเฉพาะระดับ Super Luxury จะเป็นดีมานด์เพื่อการอยู่อาศัยจริงจากแนวโน้มความต้องการซื้อที่อยู่อาศัยในพื้นที่ใจกลางเมือง สอดคล้องกับข้อมูลราคาขายโดยเฉลี่ยของโครงการคอนโดในกรุงเทพฯ ในพื้นที่ศูนย์กลางธุรกิจ ที่มีอัตราการเติบโตโดยเฉลี่ยโดดเด่นกว่าราคาขายของโครงการพื้นที่กรุงเทพฯ ชั้นกลาง และพื้นที่รอบนอกกรุงเทพฯ และอีกประเด็นหนึ่งที่น่าจับตามองคือการบริหารพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ที่แลนด์แบงก์ออกมาพัฒนาเร็วขึ้น ทั้งในโซนสุขุมวิท-อโศก หรือทองหล่อ ส่วนหนึ่งคือการปรับกลยุทธ์ขยายฐานลูกค้าในกลุ่มพรีเมียมที่มีการเติบโตสูงและยังมีความต้องการซื้อเพื่ออยู่อาศัยจริงและลงทุนในระยะยาว



เปิดตัว : นายสหพล พลปัทพี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานตัวแทนประกันชีวิต บริษัท ไทยพาณิชย์ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) หรือ SCBLIFE เป็นประธานเปิดตัวแบบประกันใหม่ “Life Care 70/20 ดูแลผู้สูงอายุ” เจาะกลุ่มคนเมืองพร้อมรับมือผู้สูงอายุวัยเกษียณ ชูจุดเด่นคุ้มครองระยะยาว ทุกระยะ ตรวจเจอโรคร้ายชดเชยค่ารักษาพยาบาลทันที



ร่วมมือ : นายพีระพงศ์ จรูญเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออร์จิน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) นายเกรียงไกร กรังการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท พรีเมียม พร็อพเพอร์ตี้ โซลูชัน จำกัด ร่วมกับ นายวรกร วีราพัชร นายวิทยา ธีบุญศรีสังข์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ดิจิตอล บัตเลอร์ จำกัด จัดตั้งบริษัทร่วมทุนเพื่อพัฒนาแอปพลิเคชัน “ORI Digital Butler”

โลกกีฬา



‘บูดาเปสต์’ถอนตัวโอลิมปิก

โฆษกรัฐบาลฮังการี ประกาศยกเลิกเสนอตัวเป็นเจ้าภาพโอลิมปิก ปี 2024 หลังจากที่ประชาชนจำนวน 260,000 ออกเสียงคัดค้าน แผนโครงการเสนอตัวดังกล่าว โดยฝ่ายต่อต้านเสนอให้นำเงินไปช่วยในเรื่องของโรงพยาบาลและโรงเรียนจะดีกว่า ทำให้ในขณะนี้ เหลือเมืองลง เองเจลีส กับ ปารีส ที่ยังเสนอตัวอยู่ โดยก่อนหน้านี้ ฮัมบวร์ก ก็ประกาศถอนตัวไปเมื่อปี 2015 ก่อนที่กรุงโรม จะถอนตัวในปีต่อมา คณะกรรมการโอลิมปิกสากล จะทำการคัดเลือกประเทศผู้ได้จัดการแข่งขันใน 2024 ที่เมืองลิมา ประเทศเปรู

‘ฮามิลตัน’มั่นใจรถคันใหม่

ลูอิส ฮามิลตัน เชื่อว่ารถคันใหม่ของเขา ที่จะลงแข่งขันรถสูตร 1 ในปีนี้จะเป็นการทำหายที่ยิ่งใหญ่สำหรับเขา พร้อมกับยืนยันว่าเขาฝึกซ้อมอย่างหนัก จึงไม่มีเหตุผลอะไรที่จะมาบอกว่า เขาไม่เหมาะกับรถคันใหม่นี้ ซึ่งมีความเร็วในรอบเร็วกว่าคันปี 2016 อยู่ 4 วินาที “ผมไม่รู้ว่ หากว่าผมจะเข้ากับรถคันใหม่ได้รวดเร็วหรือว่า ต้องใช้เวลาปรับตัวซักระยะหนึ่ง แต่ที่แน่ๆ ผมต้องทำงานอย่างหนัก แต่ผมเชื่อว่า รถคันนี้ จะทำให้ผมได้รับประสบการณ์ใหม่ที่ยิ่งใหญ่แน่นอน” ฮามิลตันกล่าว ขณะที่ ฮามิลตัน มีความเชื่อมั่นอย่างมาก แต่เขาก็ไม่รู้ว่ ทีมเมอร์ซเดส จะยังคงรักษาสถานะทีมนำได้หรือไม่

‘หงส์’ต่อสัญญา‘ลัลลาน่า’

อดัม ลัลลาน่า ตกลงต่อสัญญากับ ทีม “หงส์แดง” ลิเวอร์พูล ออกไปเป็นเวลาอีก 3 ปี รับค่าเหนื่อย 110,000 ปอนด์ต่อสัปดาห์ ซึ่งผลของสัญญาใหม่นี้ ถือเป็นการตอบแทนผลงานที่น่าประทับใจของกองกลางทีมชาตอังกฤษ ที่เล่นได้ดีมาก นับตั้งแต่ย้ายมาร่วมทีมเมื่อปี 2014 “ผมรู้สึกภูมิใจและมีความรู้สึกในความรัก ความศรัทธา ที่มีต่อสโมสร ผู้จัดการทีม” เขากล่าวกับเว็บไซต์ของสโมสร “การเซ็นสัญญาที่มอลลิวัลส์ ถือเป็นเรื่องที่ดี และการต่อสัญญานี้ ก็แสดงให้เห็นว่าผมจะอยู่กับทีมต่อไปอีก” ลัลลาน่า กล่าว

‘ฮาซาร์ด’เกมในบ้านสำคัญ



เอเดน ฮาซาร์ด เชื่อว่า ทีม “สิงโตน้ำเงิน” เชลซี ของเขา กำลังอยู่ในช่วงที่ท็อปฟอร์ม โดยเฉพาะเกมในบ้านของพวกเขา และในสัปดาห์นี้ พวกเขามีโอกาสทำแต้มนำห่างออกไปอีก เมื่อเปิดรังสแตมฟอร์ด บริดจ์ ต้อนรับทีมหนักตกชั้น อย่าง สวอนซี

เชลซี เอาชนะทีม อาร์เซนอล 3-1 เกมในบ้านของตัวเองล่าสุด ซึ่งเป็นชัยชนะ 11 นัดติดต่อกันในทุกรายการแข่งขันต่อหน้าแฟนบอลของพวกเขา นับตั้งแต่พวกเขาพ่ายต่อทีม “หงส์แดง” ลิเวอร์พูล เมื่อวันที่ 16 กันยายน ที่ผ่านมา

ฮาซาร์ด กองกลางทีมชาตเบลเยียม เชื่อว่า ด้วยฟอร์มการเล่นที่แข็งแกร่งในบ้านของตัวเอง เป็นเหตุผลหนึ่งที่ทีมของเขาจะคว้าแชมป์พรีเมียร์ลีกฤดูกาลนี้ได้

“ใช่แล้ว มันวิเศษมาก มันจะเป็นเรื่อง

ยากสำหรับคู่แข่งของเราที่เดินทางมาเยือนเราที่นี่และจะเอาชนะพวกเรา” ฮาซาร์ด กล่าวให้สัมภาษณ์กับ London Evening Standard “ผมมีความรู้สึกที่ดีในเกมที่บ้านของเรา พวกเรากำลังเล่นได้ดีกว่าเมื่อปีที่แล้วด้วยซ้ำ บรรยากาศเหมือนกับเมื่อ 2 ปีที่แล้ว ปีที่พวกเราคว้าแชมป์”

“ผมย้อนกลับไปเมื่อฤดูกาลนั้น บางครั้งทีมเราเล่นไม่ดี แต่เราสามารถยิงประตูได้อย่างน้อย 1 ประตูขณะที่ทีมบาร์โธโลมิวส เซฟได้อย่างน้อย 1 ประตู เหมือนกับที่เราทำได้ในเกมกับอาร์เซนอล

“เรากำลังอยู่ในช่วงที่มีความมั่นใจมากโดยเฉพาะในสนามของเรา แฟนบอลทำทุกสิ่งทุกอย่างเพื่อทีม มันเป็นเรื่องยอดเยี่ยมมาก ผมยังจำได้ในเกมที่บ้านกับสเปอร์ส ช่วงต้นฤดูกาลเมื่อพวกเขาทำสกอร์ ได้ แต่แฟนบอลก็ยังสนับสนุนเรา ร้องเพลงเชียร์เราตลอด”

ฮาซาร์ด ยังได้กระตุ้นเพื่อนร่วมทีมของเขาให้มุ่งมั่นกับผลการแข่งขันให้มากที่สุด 13 เกมที่เหลือในลีก และรวมไปถึงเอฟเอ คัพ ที่พวกเขาต้องพบกับทีม แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ที่สแตมฟอร์ด บริดจ์ ในเดือนหน้า

“เราเพียงแต่มุ่งมั่นต่อไป มันอาจจะยากมากในเกมเยือน เพราะว่าแฟนบอล หรือปัจจัยอื่นๆ แต่เราพร้อมแล้ว เรามีความเป็นมืออาชีพ เราสามารถจัดการความกดดันได้ ทุกอย่างกำลังดำเนินการไปด้วยดี” ฮาซาร์ดกล่าว “เรารู้ดีว่า หากว่าเราต้องการคว้าแชมป์ เราต้องเอาชนะเกมในบ้านของเราให้มากที่สุด เราไม่สามารถที่จะบอกว่า เราไม่แพ้ทีมใดเลย ในบ้านทั้ง 19 นัด เพราะเราแพ้ลิเวอร์พูล มาแล้ว แต่เราต้องเอาชนะให้ได้ 16 17 นัด เพราะสนามแห่งนี้ คือที่ของเรา เราพร้อมแล้ว”

‘ผีแดง’ขาดกำลังหลักนัดชิงEFL

โซเซ มูรินโญ่ กุนซือทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด คาดว่าทีมจะขาด เฮนริค มาห์คิทาร์ยาน กับ ไมเคิล คาร์ริค 2 นักเตะกำลังหลักของทีมในเกมนัดชิงชนะเลิศ EFL คัพ กับทีม “นักบุญ” เซาแทมป์ตัน วันอาทิตย์ที่จะถึงนี้

“บอกตามตรง ผมไม่คิดว่า เขาจะฟิตทัน” มูรินโญ่ กล่าวถึง มาห์คิทาร์ยาน กองกลางที่ยิงประตูชัยให้กับทีมเอาชนะแอสตัน วิลล่า ในยูโรป้า ลีก ที่ผ่านมา “และผมคิดว่า เขาและไมเคิล

ไมน่าจะไม่มีโอกาสลงทั้งคู่ แต่ผมดูจากประสบการณ์ของผม ไม่ใช่ความเห็นของทีมแพทย์แน่นอน เราต้องรอดูอาการของเขาอย่างละเอียดอีกครั้งในวันรุ่งขึ้น”

“จากประสบการณ์ของผม บอกว่า เขาทั้งคู่ไม่น่าจะมีโอกาส อาการบาดเจ็บที่น้อง กับกล้ามเนื้อต้นขา แม้ว่าจะไม่มากอะไร แต่มันมีบางส่วนของเส้นใยที่เสียหาย ตรงนี้แหละที่ผมเป็นห่วง” มูรินโญ่ กล่าว

ธุรกิจ‘ทรัมป์’ในเอเชีย



In Brief : ย่อความ

บริษัทครอบครัวทรัมป์มีธุรกิจและขายชื่อแบรนด์ Donald Trump ให้กับผู้ประกอบการในเอเชียอย่างน้อย 4 ประเทศ ทำให้เกิดข้อกังขาว่า ผู้นำสหรัฐจะลามือจากธุรกิจได้จริงหรือไม่

ส่วนที่อินโดนีเซีย บริษัทในเครือ Trump Organization ร่วมกับบริษัทท้องถิ่น MNC Group ซึ่งเป็นค่ายสื่อรายใหญ่ สร้างรีสอร์ทหรูที่บาห์ลีและลิดโด โดยบริษัทของลูกชายทรัมป์ทำหน้าที่บริหารรีสอร์ท

ขณะที่เกาหลีใต้ บริษัทของทรัมป์ขายแบรนด์ให้กับบริษัทเจ้าของโครงการใช้เป็นชื่อคอนโดมิเนียม 6 แห่ง ในกรุงโซลและปูซาน

ส่วนที่จีน ทรัมป์ได้ยื่นขอขึ้นทะเบียนตราสินค้า Donald Trump เมื่อประมาณ 10 ปีที่แล้ว แต่จีนไม่อนุมัติ เพิ่งเปลี่ยนใจอนุมัติให้ เมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา

โจชัว เคอร์แลนทซิก ผู้เชี่ยวชาญเอเชียและอาเซียน แห่ง Council on Foreign Relations ของสหรัฐ มองเรื่องที่ว่า การใช้ชื่อผู้นำสหรัฐเป็นชื่อสถานประกอบการ ถือว่าไม่ผิด แต่ก็เสี่ยงเกิดผลประโยชน์ทับซ้อน

อีกความเคลื่อนไหวหนึ่งที่จีนคือแบรนด์ Ivanka Trump ของลูกสาวคนโตผู้นำสหรัฐ ได้รับความสนใจจากบริษัทจีนจำนวนมาก มีผู้ประกอบการยื่นขอซื้อใบอนุญาตใช้ชื่อนี้แล้วอย่างน้อย 65 บริษัท

ทั้งหมดคือส่วนหนึ่งที่บริษัทครอบครัวทรัมป์เข้าไปเกี่ยวข้องทำให้ผู้นำสหรัฐถูกจับตามองว่าจะ “ล้างมือ” จากผลประโยชน์ทางธุรกิจได้จริงตามที่พูดมาน้อยแค่ไหน

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



แม้ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ประกาศอย่างชัดเจนว่า จะยุติการทำธุรกิจทั้งหมดหลังเข้ารับตำแหน่ง ผู้นำสหรัฐ โดยให้ลูกชาย 2 คน ดูแลกิจการแทน

แต่ในฐานะเป็น “เจ้าพ่อ” ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์มาก่อน ทำให้หลายฝ่ายแคลงใจ ไม่ปักใจเชื่อว่าทรัมป์จะเว้นจากพฤติกรรมที่ก่อให้เกิดผลประโยชน์ทับซ้อนได้

ทรัมป์เคยดำรงตำแหน่งผู้บริหาร และตำแหน่งระดับสูงอื่นๆ ของบริษัทในเครือ Trump Organization ประมาณ 500 บริษัท กระจ่ายอยู่ใน 20 ประเทศ เฉพาะในอาเซียนและ

เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ มีประมาณ 4 ประเทศ

ที่ประเทศฟิลิปปินส์ ทรัมป์ได้ขายแบรนด์หรือตราสินค้าให้กับบริษัท Century Properties Group นำไปใช้เป็นชื่อคอนโดมิเนียมหรูกลางกรุงมะนิลาว่า “Trump Tower Manila”

คอนโดมิเนียมดังกล่าว เป็นตึก 57 ชั้น ปัจจุบันก่อสร้างแล้วเสร็จ 27 ชั้น บริษัทเจ้าของโครงการใช้งบก่อสร้าง 150 ล้านเหรียญสหรัฐ และจ่ายค่าชื่อชื่อให้ทรัมป์ 5 ล้านเหรียญสหรัฐ

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ แห่งฟิลิปปินส์ เห็นว่าไฮเซ อันโตนิโอ ซีอีโอของ Century Properties Group รู้จักกับครอบครัวทรัมป์ จึงแต่งตั้งให้เป็นทูตพิเศษด้านการค้าและนโยบายทางเศรษฐกิจประจำสหรัฐ

โรเบิร์ต แมนนิง ผู้เชี่ยวชาญด้านความมั่นคงในภูมิภาคเอเชีย แห่ง Atlantic Council ของสหรัฐ มองว่าหากทรัมป์พบปะกับอันโตนิโอ ถือว่าไม่ผิดกฎหมาย ประเด็นสำคัญอยู่ที่ว่าการพบปะดังกล่าว ทำเพื่อประโยชน์ของชาติหรือของบริษัท

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาส เสนอภาพใน caglecartoons.com สะท้อนสหรัฐจะลดเงินสนับสนุนนาโต หากชาติสมาชิกชั้นนำอื่นๆ ไม่เพิ่มเงินสนับสนุนให้เท่าหรือใกล้เคียงกับสหรัฐ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4524 (1049) วันศุกร์ที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560



ขายที่ดิน สองแปลงติดกัน

ขายรวม 2 แปลง 119 ตร.ว. และเศษทศส่วนสิบตารางวา
อยู่ตำบลหนองแก อำเภอหัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์
มีถนนเทศบาลล้อมรอบ ติดสระน้ำของเทศบาลและเนินเขา
เจริญแล้วน้ำไม่ท่วม เข้าซอยสายลม 102 ตรงข้ามโรงแรมสายลม
ตารางวาละ **42,000** บาท รวม **5,023,200** บาท
สนใจติดต่อ โทร **09-2336-3604**

092336-QM-160217-01



บริษัท ฮาวเวิร์ด ลิฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด

ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับติดตั้งและบำรุงรักษาลิฟท์ บันไดเลื่อน

รับสมัครด่วน Howard Lifts (Thailand) Co., Ltd.

ฝ่ายเทคนิค 10 อัตรา

- ❖ เพศชาย อายุ 18-35 ปี
- ❖ วุฒิปวช.-ปวส.หรือปริญญาตรี
- ❖ รายได้ต่อเดือน 18,000-20,000 บาทขึ้นไป
- ❖ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- ❖ ทำงาน 5 วันต่อสัปดาห์

สวัสดิการ : • ประกันสังคม • ประกันชีวิต • ชุดฟอร์ม • เบี้ยเลี้ยง • โบนัส • จัดนำเที่ยวประจำปี • โอที • ค่าน้ำมัน

สนใจสมัครงานติดต่อ
บริษัท ฮาวเวิร์ด ลิฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด
เลขที่ 735/4 ศูนย์การค้าริทซ์คาร์พาร์ค อาคาร D ห้องเลขที่ D2 02 ชั้น 2
ถนนศรีนครินทร์ แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250
Tel. 0-2745-8663-4, 08-1820-7875, 08-6546-5801

HOWAR-PIN-080217-01

ขายที่ดิน 200 ตร.ว.

โครงการ
ฟ้าสวบน้ำใสเขาใหญ่คันทริคลับ
ต.หนองสาหร่าย อ.ปากช่อง
นครราชสีมา
ที่จัดสรร ทำเลดี เหมาะค้าขาย

สนใจติดต่อ โทร.
09-5854-6656
09-5646-1544

095854-QM-180217-01

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธรรมชาติการพิมพ์

รับสมัครด่วน!

- พนักงานขาย** หลายอัตรา
มีประสบการณ์ด้านการขายงานสิ่งพิมพ์โดยตรง
- ช่างพิมพ์กล่อกกระดาษ**
หลายอัตรา
- พนักงานขับรถส่งของ**
1 อัตรา

สนใจติดต่อ หจก. ธรรมชาติการพิมพ์
เลขที่ 19, 21 ซ.เทียนทะเล 26 แยก 2 ถ.บางขุนเทียน-ชายทะเล
แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150

**โทร. 08-1312-1980,
08-7819-4343 (คุณสันติ)**

TUMMA-P1-160217-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4524 (1049) วันศุกร์ที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

บริษัท บางกอก คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด

บริษัทชั้นนำด้านโทรศัพท์มือถือ และอุปกรณ์เสริมโทรศัพท์มือถือที่มีคุณภาพ
ภายใต้เครื่องหมายการค้า "INFONE" **INFONE** **รับประกัน**

1. ผู้จัดการฝ่ายขาย กทม./จว. 2 อัตรา • เพศชาย อายุ 35-40 ปี • จบปริญญาตรี สาขาการตลาด หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ด้านตำแหน่งขายสินค้าอุปโภคบริโภคและบริษัทอย่างน้อย 3-5 ปี • สามารถออกใบสั่งงานจังหวัดได้ • มีทักษะเป็นของและพร้อมใช้งาน • มีบุคคลที่ปรึกษา • มีคำให้การเป็นลาย (จ่ายเป็นรายเดือน) • มีใบประกอบอาชีพ	9.ช่างซ่อมโทรศัพท์ 5 อัตรา • เพศชาย อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • หากมีประสบการณ์ด้านซ่อมโทรศัพท์มือถือ 1-2 ปี จะพิจารณาเป็นพิเศษ
2. พนักงานขายทางโทรศัพท์ (Telesales) 5 อัตรา • เพศชาย อายุ 18 ขึ้นไป • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • สนทนาโดยการโทรศัพท์ได้ • มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • เงินเดือน+ค่าคอมมิชชั่น+ประกันสังคม	10. พนักงานขายตามแสดงสินค้า 5 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีประสบการณ์ขาย-ขายได้ • มีค่าคอมมิชชั่น • สามารถปฏิบัติงานนอกสถานที่ได้ และไม่จำกัดเวลา • ชั่วโมงการทำงานจะพิจารณาเป็นพิเศษ
3. พนักงานขายกลุ่มเฉพาะ 10 อัตรา • เพศชาย อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • มีคุณสมบัติที่ดี ใช้งานบริการ บุคลิกดี • มีทักษะเป็นของตนเอง • วุฒิ ป.3 มีคำให้การ คำคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ • หากมีประสบการณ์ด้านการจำหน่ายสินค้าอุปโภค-บริโภค • จะพิจารณาเป็นพิเศษ	11. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับรถส่วนบุคคล • รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • มีเงินเดือน, เบี้ยเลี้ยงวัน, เบี้ยขยัน
4. พนักงานขายด้านจังหวัด 10 อัตรา • เพศชาย อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • มีคุณสมบัติที่ดี ใช้งานบริการ บุคลิกดี • มีทักษะเป็นของตนเอง • วุฒิ ป.3 มีคำให้การ คำคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ • หากมีประสบการณ์ด้านการจำหน่ายสินค้าอุปโภค-บริโภค • จะพิจารณาเป็นพิเศษ	12. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 30 ปี • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • ผ่านการตรวจสุขภาพแล้ว • มีความซื่อสัตย์
5. Sales Modern Trade 5 อัตรา • เพศชาย อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป • บุคลิกภาพดี สุภาพ • มีทักษะเป็นของตนเอง • มีความอดทน สามารถรับฟังในสถานการณ์ได้ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • สวัสดิการ • มีเงินเดือน, คำนำเงิน, ค่าคอมมิชชั่น, โบนัสประจำปี	13. Messenger 3 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับรถส่วนบุคคล • รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี • มีทักษะเป็นของตนเอง
6. พนักงานประสานงานขาย 5 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีประสบการณ์ด้านคอมพิวเตอร์ • มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ	14. พนักงาน P.C. 20 อัตรา • เพศชาย อายุ 21 ขึ้นไป • วุฒิ ป.3-ปวส. • บุคลิกดี มีมนุษยสัมพันธ์ดี สุภาพ ใช้งานง่าย
7. เจ้าหน้าที่การตลาด 3 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 30 ปี • วุฒิ ปริญญาตรีขึ้นไป สาขาที่เกี่ยวข้อง • สามารถใช้โปรแกรม Word, Excel, Power Point ได้เป็นอย่างดี • บุคลิกภาพดี สุภาพ รับผิดชอบงานได้ดี • มีเงินเดือน, โบนัส • หากมีทักษะจะพิจารณาเป็นพิเศษ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ	15. พนักงานบัญชี 4 อัตรา • เพศชาย อายุไม่เกิน 30 ปี • วุฒิ ปริญญาตรี สาขาบัญชี หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง • มีความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ • สามารถใช้โปรแกรม Express ได้ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
8. ช่างซ่อมสินค้า (พิเศษที่มีฝีมือและอุปกรณ์มือถือ) 5 อัตรา • เพศชาย อายุ 25 ขึ้นไป • วุฒิ ปวส. ขึ้นไป สาขาอิเล็กทรอนิกส์ • มีประสบการณ์ในการซ่อมแซมอิเล็กทรอนิกส์	16. เจ้าหน้าที่แคชเชียร์ 10 อัตรา • เพศหญิง • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป
สวัสดิการ : ค่าคอมมิชชั่น, ค่าล่วงเวลา, ขาดงาน, ประกันสังคม, งานเลี้ยงประจำปี, โบนัส	17. IT Marketing 3 อัตรา • เพศชาย อายุ 21 ขึ้นไป • วุฒิ ปริญญาตรี สาขาคอมพิวเตอร์หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง • มีความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง • มีความสามารถเฉพาะในสาขาการพัฒนาเว็บไซต์ • โดยสามารถออกแบบและพัฒนาเว็บไซต์ • ยอมรับกับความกดดันหรือเสนอแนะจากผู้อื่น

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายสมัครงานมาที่ บริษัท บางกอก คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด
เลขที่ 86/7 ซอยลาดพร้าว 71 ถนนลาดพร้าว แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ 10310
ติดต่อ ฝ่ายบุคคล Tel. 0-2538-7117 # 413 E-mail : ctw_phone2@hotmail.com



11

NISSAN MARCH

รถบ้าน ปี 2011 มือเดียว ผู้หญิงใช้ ชูแด่แต่งรอบคัน เบาะหนัง
เกียร์อัตโนมัติ แม็ก ประกันชั้น 1 ซ่อมห้างฯ เลขไมล์ 49,500 กม.
ราคา 265,000 บาท

ติดต่อ 089-651-5974



บริษัท บางกอกฟลาวมิลล์ จำกัด

บริษัทฯเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายแป้งสาลี วัตถุดิบสำหรับทำอาหาร, เบเกอรี่ ฯลฯ
เปิดดำเนินการมาแล้ว 28 ปี มีความประสงค์รับสมัครบุคลากรเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

1. พนักงานขายต่างจังหวัด • เพศชาย อายุ 22-35 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ • สามารถขับรถยนต์ได้ มีใบอนุญาตขับขี่	
2. พนักงาน คิว.ซี. • เพศชาย อายุ 22-35 ปี • วุฒิ ม.6 - ปวส. สาขาที่เกี่ยวข้องกับอาหาร	1 อัตรา
3. พนักงานขับรถ • เพศชาย อายุ 25-35 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ • สามารถขับรถบรรทุก, รถพ่วงได้ มีใบอนุญาตขับขี่	1 อัตรา
4. ผู้จัดการจัดส่ง • เพศชาย อายุ 20-35 ปี • วุฒิ ปวช.-ปวส. ไม่จำกัดสาขา • สามารถขับรถยนต์ได้ มีใบอนุญาตขับขี่	1 อัตรา
5. พนักงานฝ่ายผลิต จำนวนมาก • เพศชาย อายุ 18-40 ปี • ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา	

สวัสดิการ : ขาดงาน, ค่าคอม, โบนัส, ค่าอาหาร, เบี้ยขยัน, กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ,
กองทุนประกันสังคม, กองทุนเงินทดแทน, ตรวจจับภาพประจำปี, ห้องเย็น, ช่วยเหลืองานแต่งงาน,
ช่วยเหลืองานฌาปนกิจศพ, ฝึกอบรมจากภายนอก, เงินเบิกล่วงหน้า, รางวัลอายุงาน
รางวัลพนักงานดีเด่นประจำปี

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งใบสมัครมาที่ บริษัท บางกอกฟลาวมิลล์ จำกัด
เลขที่ 48/1-2 ม.7 ซอยวัดมหาโพธิ์ ถนนพหลโยธิน ตำบลลำไย
อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ 10130
โทร. 0-2393-9104-5, 0-2748-3881, 0-2399-1650
(ทุกวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-15.00 น.)
E-mail : bfmthailand1991@yahoo.co.th

รับสมัครพนักงานรับ-ส่งเอกสาร 7 อัตรา

• ชาย/หญิง • มีประสบการณ์

• รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑล

• วุฒิ ม.3 ขึ้นไป

ติดต่อ บ.วายุ.เอ็น.เอ็กซ์เพรส เซอร์วิส จำกัด
ลาดพร้าว 130 โทร.0-2733-9322-23

0273393-OM-231216-01

โอกาส ช่างนอน..

รับสมัคร

พนักงานแคชเชียร์ ไม่จำกัดวุฒิ
เงินเดือน **14,000.-/เดือน** **พร้อมที่พัก**

สนใจติดต่อ
2010/2-3 ก.พ.พลโยธิน เสนาภิรมย์ เขตจตุจักร กรุงเทพฯ
โทร. 095-854-6656

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4524 (1049) วันศุกร์ที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ผู้ผลิตสินค้า อุปกรณ์ ที่ใช้ในธุรกิจสปา โรงแรม รีสอร์ท ที่พัก โรงพยาบาล ฯลฯ

1. พนักงานขาย หลายอัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 22-30 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรีขึ้นไป
- มีพาหนะเป็นของตนเอง
- หากมีประสบการณ์ทางด้านงานขาย จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. ผู้ช่วยฝ่ายจัดซื้อ

- เพศหญิง อายุ 22-30 ปี
- วุฒิ ม.6 ขึ้นไป

**รับสมัคร
ด่วน !!!**

3. พนักงานขับรถส่งของ

- เพศชาย วุฒิ ม.3
- มีใบอนุญาตขับขี่

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่
บริษัท ฟู้ดิง ชีพพลายส์ จำกัด
เลขที่ 89/4-5 ถ.สุขุมวิท ซอย 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กทม. 10110

โทร. 02-711-2433-5, 02-711-3147

บริษัท เค.ที.ดี.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด

บริษัทเป็นผู้แทนจำหน่ายแผ่นพลาสติกอุตสาหกรรม
วัสดุอุปกรณ์งานโฆษณาตกแต่ง
ต้องการรับสมัครพนักงานในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานบัญชี

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิ ปวส. ขึ้นไป สาขาบัญชี
- สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้

2. เสมียนธุรการ

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 30 ปี
- วุฒิ ปวส. ขึ้นไป
- สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้

สนใจติดต่อด้วยตนเองได้ที่ บริษัท เค.ที.ดี.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด
เลขที่ 153 ซ.กาญจนาภิเษก 006 แขวง/เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150

โทร. 0-2894-2849, 08-9203-8653

รับสมัครด่วน

1. ประสานงานขาย 3 อัตรา (In House Sales)

- เพศหญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ ปวช. ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ในการขายจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- ขาดทางโทรศัพท์/ไม่ต้องออกไปหาลูกค้า

2. พนักงานสตรี 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 23 ปีขึ้นไป • วุฒิ ม.6, ปวช. ขึ้นไป
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

3. เมสเซนเจอร์ 3 อัตรา

- เพศชาย อายุ 23 ปีขึ้นไป • วุฒิ ม.3 ขึ้นไป

ติดต่อ คุณนุชนารถ โทร. 08-6321-0910
วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-17.30 น.

E-mail : info@victorandr.com

บริษัท วิคเตอร์ แอนด์ อาร์ จำกัด

เลขที่ 25/101 ซอยคลังมนตรี ถนนประชาชื่น
แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

Tel. 0-2911-9890-1, 0-2911-0432-3
Fax 0-2585-9850 www.victorandr.com

รับสมัครงานด่วน

1. พนักงานฝ่ายกฎหมาย 2 อัตรา

- (ช/ญ) วุฒิปริญญาตรีกฎหมาย

2. พนักงานธุรการ (ญ) 2 อัตรา

- วุฒิ ม.6 ขึ้นไป

3. พนักงานขับรถ (ช) 4 อัตรา

4. พนักงานย้ายสินค้า (ช) 2 อัตรา

5. แม่บ้าน 2 อัตรา

สนใจติดต่อ
บริษัท เคทีซี (ประเทศไทย) จำกัด
ซอยพหลโยธิน 11

โทร. 0-2618-3335

(เวลา 08.00-17.30 น.)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4524 (1049) วันศุกร์ที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

สนใจลงโฆษณาย่อย

02-
422-8055

ขายสวนทุเรียน+ผลไม้ 30 ไร่

สวนสมบูรณ์เก็บผลได้ทั้งปี
ห่างตัวเมืองปราชญ์ 3 กม.
รับทางขึ้นเขาใหญ่

ติดต่อ 08-1624-9004 ไร่ละ 2 ล้าน

ขายที่ดิน 10 ไร่ บางเลน

แถมกังกอก 5 ไร่
อยู่ในเขตวัดรางคำหยาด
หน้าตัดถนน หลังติดคลอง

ราคา 800,000/ไร่
ติดต่อ 08-1624-9004

TURIAN-OM-071216-01



บริษัท โออีเอ็ม แอบบเรซีฟ โปรดักส์ จำกัด

ผู้ผลิตและนำเข้าอุปกรณ์งานขัด เช่น ใบขัด, ใบใย, ล้อทราย, จานทราย
น้ำยา และอุปกรณ์ต่าง ๆ

รับสมัครด่วน



พนักงานขาย 10 อัตรา

(กรุงเทพฯ/ต่างจังหวัด)

- เงินเดือน 12,000 บาทขึ้นไป+คอมมิชชั่นสูง+โบนัส
- มีพาหนะของตนเอง จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจติดต่อได้ที่ บริษัท โออีเอ็ม แอบบเรซีฟ โปรดักส์ จำกัด

เลขที่ 111/9 หมู่ 5 ต.บางเมือง อ.บางเมือง จ.สมุทรปราการ 10270

โทร.02-759-7884-5 แฟกซ์ 02-759-7886

E-mail : oem.puttachad@gmail.com www.oem-abrasive.com

02759788-OM-080217-01

รับสมัครด่วน

- ช่างซิลค์สกรีน
- อัตราเงินเดือน 13,000 บาทขึ้นไป/เดือน
- มีประกันสังคม+ค่าล่วงเวลา



สนใจติดต่อ : เคที พรินต์ 99/2572 ซ.นักกีฬาแหลมทอง 1
แยก 2-3 ถ.กรุงเทพ-กรีฑา แขวง/เขตสะพานสูง กรุงเทพฯ

โทร.

0-2072-2331,
0-2735-9152,
084-455-5246

silkscreen-PIN-050117=C3_01



บริษัท ที.เอส.อาร์.เทเลคอม ซีเอสทีเอ็ม จำกัด

บริษัทจำหน่ายสินค้าพร้อมติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด CCTV Panasonic, ระบบสัญญาณกันขโมย Bosch
ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ Bosch, ระบบตู้สาขาโทรศัพท์ PABX Panasonic, NEC ประสงค์จะรับสมัคร
บุคลากรในด้านเหล่านี้

ช่างติดตั้งและบริการ 3 อัตรา

(ช่างไฟฟ้า/ช่างอิเล็กทรอนิกส์/ช่างคอมพิวเตอร์หรือเทียบเท่า)

คุณสมบัติ :

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว
- วุฒิปวช.ขึ้นไปหรือผู้มีประสบการณ์
- ชยัน ซื่อสัตย์ มีความรับผิดชอบพร้อมเรียนรู้
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
(ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ)
- ข้าราชการหรือมอเตอรืไซค์ได้

บริษัทฯทำงานวันจันทร์-ศุกร์
เวลา 08.00-17.00 น. หยุดเสาร์-อาทิตย์
ในกรณีที่ทำงานวันหยุด มีค่าล่วงเวลา (O.T.)
ออกงานต่างจังหวัดมีเบี้ยเลี้ยงให้

สนใจสามารถส่งจดหมายหรือสมัครงานด้วยตนเองได้ที่ บริษัท ที.เอส.อาร์.เทเลคอม ซีเอสทีเอ็ม จำกัด
เลขที่ 12, 14 ถนนรัตนอินทร์ 28 ต.บางกระสอ อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร. 0-2528-0383-5 ต่อ 524 (คุณอัญชลี)
หรือทาง E-mail : sales@tsr.co.th
ติดต่อสำนักงานได้ทุกวัน ตั้งแต่วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.00-17.00 น.

0252803-OM-080217-01



บริษัท พิกุลทองพลาสติก จำกัด

ผู้ผลิตและผู้แทนจำหน่ายถุงพลาสติกทุกประเภท

รับสมัครด่วน

พนักงานขาย (ภาคเหนือตอนล่าง)

- เพศชาย อายุ 28-35 ปี วุฒิปวช.ขึ้นไป
- มีรถยนต์เป็นของตนเอง

เลขที่ 28/7 หมู่ 7 ซอยไร่ซัง 26 ถนนไร่ซัง ตำบลไร่ซัง อำเภอลำพูน จ.น่าน 73210

สนใจติดต่อ โทร.08-9921-8201

E-mail : i_am_jo_yoy@hotmail.com,
iamjoyoy@gmail.com
www.pikulthong.co.th

pikun_PIN_060217_01

ร้านเสริมสวย
ขนาดแผนไทย
ให้เช่า พร้อมอุปกรณ์
ราคา 40,000.-/เดือน

ห้องว่างให้เช่า
ราคา 3,000.-/เดือน
อยู่สี่ลม ทุ่งมหาเมฆ
บางรัก

สนใจโทร. 08-1924-5929

08192459-OM-170117-01

ศูนย์มีคพัฒนา

- จัดส่งพี่เลี้ยงเด็ก (แรกเกิด-เข้าโรงเรียน)
- แม่บ้าน • ผ.ช.พยาบาล
- ดูแลผู้สูงอายุ • ผู้ป่วยทั่วไป
- ผู้ป่วยหนัก • อัมพฤกษ์ • อัมพาต
- ให้อาหารทางสายยาง
- ดูแลเสมหะที่บ้าน โรงพยาบาล
- กึ่งประจำ-ไปกลับ กทม.- จ.จว.
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ คุณกัญญ์ณลักษณ์
เบอร์โทร. 081-4990136
02-3935076, 02-7482128

59 เฉลิมพระเกียรติฯ ซ.9

081499-OM-101416-01

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หิองพจน์
hisonews@gmail.com

★ **พระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา** ทรงเป็นประธานเปิดโครงการกำลังใจ ภายใต้กิจกรรม “ฮักเฮือนจำแม่สอด” เวลา 13.30 น. ณ เรือนจำอำเภอแม่สอด

จังหวัดตาก ★ 08.30 น. **พระเทพบัณฑิต** อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย แลงข่าว MUB Challenge 2017 ที่กระทรวงศึกษา ★ 10.30 น. **จิรวรรณ สุภรณ์ไพบูลย์** ผู้บริหารสายงานธุรกิจบริการไฟเวทแบงค์ ธนา-คารกสิกรไทย แลงข่าว ให้ข้อมูลแนวโน้มนตลาดลูกค้าบุคคลมั่งคั่งสูง

(HNWI) ในประเทศไทยและเอเชียที่โรงแรมคอนราด ★ 16.30 น. **คิม จงสถิตย์วัฒนา** กรรมการผู้จัดการบริษัทนานมีบุ๊คส์ เปิดตัวหนังสือ สัตว์มหัศจรรย์และถิ่นที่อยู่ บทภาพยนตร์ ที่บริษัท นานมีบุ๊คส์ จำกัด ★ **ซีคอนสแควร์** ร่วมกับ ไทยประกันชีวิต จัดงาน “จับชา กินหนม ชมดอกไม้” ชวนลิ้ม

ผัสสุนทรีย์ภาพแห่งการจับชา และชมชั้นเลิศ ภายใต้ทัศนียภาพอันร่มรื่นของสวนดอกไม้บานาพรรณ อิมเมจไปกับร้านอร่อยของเหล่าเชเลบคนดัง และร้านขนมทั้งไทย-เทศ สุดฮอตจากโลกโซเชียล กว่า 60 ร้านค้า วันที่ 26 กุมภาพันธ์ ศกนี้ ณ ลานน้ำพุ ชั้น 1 ศูนย์สรรพสินค้าซีคอนสแควร์ ถนนศรีนครินทร์

‘อาชาบำบัด’สร้างรอยยิ้มให้น้อง

เพราะเด็กคือรากฐานสำคัญของสังคม บริษัท เทเวศรประกันภัย จำกัด (มหาชน) จึงจัดตั้งโครงการรอยยิ้มเพื่อเรา ในปี 2552 เพื่อพัฒนานักเรียนจากห้องเรียนการศึกษาพิเศษ โรงเรียนวัดมหาธาตุ กรุงเทพฯ สำ-หรัญดูแลเด็กที่มีปัญหาจากความบกพร่องและข้อจำกัดด้านร่างกาย อารมณ์ สังคม และสติปัญญา ตามนโยบายการทำงานของบริษัทที่มุ่งเน้นให้เกิดการพัฒนาอย่างสมดุลและยั่งยืน

นางภาวิณี ทิพย์เพชร ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกรรมการและสื่อสารองค์กรบริษัท เทเวศรประกันภัย จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า เป็นเวลากว่า 8 ปี ที่เทเวศรประกันภัยได้สนับสนุนกิจกรรมเพื่อพัฒนาและฝึกฝนทักษะของเด็กพิเศษ เพื่อให้พวกเขาสามารถพึ่งพาตนเองและอยู่ร่วมกับผู้อื่นในสังคมได้ โดยเริ่มตั้งแต่การปรับปรุงห้องเรียนให้เหมาะสม การจัดกิจกรรมเพื่อบำบัด อย่างอาชาบำบัดและวารีบำบัด รวมถึงจัดทัศนศึกษานอกสถานที่ ซึ่งถือว่าเราเดินทางถูกทาง เพราะมีเด็กหลายคนที่สามารถปรับตัวจนย้ายไปเรียนในชั้นเรียนปกติหรือชั้นที่สูงขึ้นได้

อาชาบำบัด หรือศาสตร์แห่งการขี่ม้าเพื่อพัฒนาเด็กที่มีความต้องการเป็นพิเศษ เป็นการบำบัดที่มีมาตั้งแต่สมัยโบราณ เพราะการขี่ม้าจะช่วยให้เด็กมีการเคลื่อนไหวที่ดีขึ้น มีสมาธิจดจ่อกับสิ่งที่ทำ อีกทั้งยังช่วยเพิ่มความมั่นใจและลดความ



กลัวให้กับเด็ก โดยกิจกรรมจะเริ่มขึ้นด้วยการให้เด็กสร้างความคุ้นเคยกับครูฝึกและอุปกรณ์ ตามมาด้วยการอบอุ่นร่างกายที่ให้เด็ก ๆ เป็นผู้คิดท่าทางและผลัดเปลี่ยนกันออกมาเป็นผู้นำหลังจากนั้นก็ถึงเวลาลงสนามจริง ที่ครูฝึกจะให้น้อง ๆ จูงม้าเดินเล่นรอบสนามเพื่อสร้างความคุ้นเคยกับม้า การทำกิจกรรมแบบนี้ไม่ว่าจะเป็นขี่ม้าเดิน ขี่ม้าวิ่งช้า ๆ หรือทำท่าทางต่าง ๆ เช่น ให้กางแขน จับหมวก ฝึกการสื่อสาร เป็นเวลากว่า 20 นาที ซึ่งกิจกรรมทั้งหมดนี้อยู่ในความปลอดภัย 100%

เพราะมีครูฝึกถึง 3 คนต่อการดูแลเด็ก 1 คน

จ.ส.อ.ประยุทธ์ ยังมงคล ครูฝึกชมรมกีฬาขี่ม้า กรมการสัตว์ทหารบก ค่ายทองทิพย์ จ.นครปฐม กล่าวว่า อาชาบำบัดจะพัฒนาเด็ก ๆ ในด้านร่างกายได้อย่างชัดเจนที่สุด เพราะต้องใช้กล้ามเนื้อเพื่อการทรงตัวอยู่บนม้า การฝึกพูดเพื่อสื่อสารกับม้าและครูฝึกที่จะช่วยปรับบุคลิกภาพให้กับเด็ก ๆ นอกจากนี้ยังมีการเล่นเกมให้เด็กนำผลไม้ไปซ่อนแล้วกลับมาหาที่ช่วยฝึกเรื่องความจำ เมื่อทำเช่นนี้ซ้ำ ๆ ก็จะทำให้ถึงพัฒนา

การของเด็กที่ดีขึ้น ซึ่งเป็นเรื่องที่น่ายินดี จนทำให้รู้สึกดีใจมากที่ได้มาช่วยงานตรงนี้

หากใครได้เห็นรอยยิ้มและเสียงหัวเราะของเด็ก ๆ บนหลังม้าแล้ว ก็คงจะต้องยิ้มตามไปด้วยอย่างแน่นอน เหมือนกับชื่อโครงการรอยยิ้มเพื่อเราของเทเวศรประกันภัย เพราะนอกจากรอยยิ้มนั้นจะแสดงให้เห็นถึงความสุขของเด็ก ๆ ได้รับแล้ว ยังเป็นสัญญาณว่าพวกเขากำลังจะมีพัฒนาการที่ดีขึ้น สามารถพึ่งพาตัวเองและใช้ชีวิตในสังคมได้เหมือนกับเด็กทั่วไป

สังคม

โลกวันนี้



สุวพันธุ์ ตันยุวรรธนะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม ให้การต้อนรับ Mr.Jeremy Douglas ผู้แทน UNODC ประจำภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และแปซิฟิก พร้อมคณะ เข้าเยี่ยมคารวะเนื่องในโอกาสที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรมเข้ารับตำแหน่งหน้าที่ใหม่



ธนิษฐ์ เจียรนวนนท์ ประธานอาวุโส เครือเจริญโภคภัณฑ์ จัดพิธีถวาย วิปัสสนากรรมฐานนานาชาติ ได้รับเมตตาจากพระเทพสิทธินายก เจ้าคณะจังหวัดเชียงราย พร้อมด้วย พระมหาวุฒิชัย วชิรเมธี (ว.วชิรเมธี) ประธานมูลนิธิวิมุตตยาลัย ประกอบพิธีปิดทองป้ายวิปัสสนากรรมฐานนานาชาติ



นิติน บัณฑิตาร์ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด กลุ่มธุรกิจอาหาร การตลาดบริษัท เป๊ปซี่-โคล่า (ไทย) เทรดดิ้ง จำกัด ประเดิมแจกรางวัลใหญ่ “ทวีป 0 บาท 1” ให้กับตัวแทนผู้โชคดีท่านแรก ในแคมเปญ “เปิดเลย เปิดโลก” โดยมี พิธีเซนเตอร์สตูดิโออย่าง ณเดชน์ คูกิมิยะ มาร่วมงาน ที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์



กัณฑ์รัตน์ เจริญมิตร รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร-สื่อสารองค์กรและธุรกิจสัมพันธ์ บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ร่วมกับบริษัทที่ปรึกษาภาพลักษณ์และบุคลิกภาพ Mirror Merit the Image Consultants จัดกิจกรรม “KTC Season's Trend”



ฉัตรชัย คุณปิติลักษณ์ ผู้จัดการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล, พงศ์ศักดิ์ อริยจิตไพศาล ผู้จัดการสำนักงาน สาขาเชียงใหม่ ลงพื้นที่เยี่ยมชม และติดตามการเตรียมความพร้อมสู่การเป็น “Chiang Mai Smart City” โดยมี วิโรจน์ เย็นสวัสดิ์ ผู้ก่อตั้ง Onn IT Valley ต้อนรับ ที่ Onn IT Valley จังหวัดเชียงใหม่



เปรมินทร์ เลื่อนรณสูง ผู้จัดการทั่วไป พร้อมด้วยคณะผู้บริหารกลุ่มทีซีซีแลนด์ เอสเสท เวิร์ด จัดงาน ‘Single Party คนมีคู่ไม่รู้หรอก’ โดยมี ‘อาเล็ก อีริเดซ’ และ แก๊งค์ Love Sick นำโดย เงิน ไอ้ตตี้ Buff 4 ที่มาชวนแฟนคลับร่วมประมูลของรักของหวงเพื่อมอบรายได้ให้แก่มูลนิธิหัวใจแห่งประเทศไทยฯ



ไพรัช วรปานิ และ ประจักษ์ ตั้งคารวคุณ จัดงานเลี้ยงแสดงความยินดีแก่ ดิสนัฏ์ โหตรเกียรติ ในโอกาสได้รับรางวัลนิตินิตเก๋จากสมาคมนิตินิต โดย มี มนตรี ศรีเอี่ยมสะอาด, พงษ์ภณู เศวตรุณทร์, เข็มชัย ชุตินวงศ์, พล.ต.อ. ชัชวาลย์ สุขสมจิตร์, พล.ต.ท. วิบูลย์ บางท่าไม้, จุลสิงห์ วสันตสิงห์ กิตติพงษ์ เติร์ตวันชัย และ สมัคร เจียมบุรเศรษฐ์



อรุณ นวราช กรรมการผู้จัดการสามพรานรีเวอร์ไซด์ พร้อมด้วย อัมพร สุวรรณ-จันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดสวนส้ม จ.สมุทรปราการ ร่วมเวทีเสวนาแลกเปลี่ยนความรู้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในงานสัมมนาทางวิชาการเรื่อง “ธุรกิจยั่งยืนด้วยหลักเศรษฐกิจพอเพียงกับบริหารรุ่นใหม่ก้าวไกลตามรอยพ่อ”